
 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 

 

 

N. 106 DEL 10/03/2020 

 

 

OGGETTO:  CIG: ESENTE - CONSORZIO CHIERESE PER I SERVIZI - RIMBORSI 

AGEVOLAZIONI TARI 2020 - IMPEGNO DI SPESA.           

 

 

Responsabile dell’area: Ing. Nicola FALABELLA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Visti e richiamati i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi 

nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

Visto l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

Tenute presenti le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di Contabilità, 

nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il bilancio del corrente esercizio, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

72 del 23.12.2019, nonché la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 08.01.2020, con cui 

è stato approvato il P.E.G. – Piano Esecutivo di Gestione –, per l'esercizio finanziario 2020; 

Ritenuto necessario e possibile adottare il provvedimento in oggetto per le seguenti 

motivazioni: 

 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

   

Dato atto che per anche per l’applicazione della TA.RI anno 2020, sono previste delle agevolazioni, i 

contributi e le  esenzioni della tariffa in argomento, da finanziare con appositi fondi di bilancio comunale in 

modo:  

- da accertare l’effettiva disponibilità finanziaria dell’Ente comunale; 

- per non incrementare i costi del servizio a carico degli utenti tenuti al pagamento; 

 

Dato atto che ai sensi del comma 19 dell’articolo 14 del D.L. 201/2011, nell’Allegato 3 del relativo 

Regolamento di applicazione della TA.RI sono indicate le agevolazioni, i contributi e le esenzioni di tariffa; 

 

Assunto il presente impegno per far fronte ai rimborsi delle agevolazioni TA.RI. ; 

 

Dato atto che l’impegno è escluso dall’ambito di applicazione delle norme sulla tracciabilità – NO 

richiesta CIG, in quanto trasferimento di fondi da parte di amministrazioni dello Stato in favore di 

soggetti pubblici per la copertura di costi relativi all’attività espletate in funzione del ruolo 

istituzionale da essi ricoperto; 

 

Dato atto che il Consorzio Chierese per i Servizi:  

- ha depositato agli atti la dichiarazione inerente la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

della L.136/2000 e s. m. i.; 

- alla data odierna, risulta in regola con il DURC;    

 

Visto l’art. 183, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità;  
 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 

1. Di assegnare la somma di € 101.915,00 a favore del Consorzio Chierese per i Servizi (CF 90005860011 

– P.IVA 06840320011) necessaria per la copertura dei rimborsi agevolazioni TA.RI 2020. 

2. Di impegnare la somma di € 101.915,00  imputando la spesa a carico del codice di bilancio 

09.03.1. macro aggregato 104 (altri trasferimenti a famiglie): cap. 1739/99 – denominato 



 

 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

“Rimborso agevolazioni TA.RI” U.1.04.02.05.999 del PEG 2020 di cui al  Bilancio Finanziario 

2020/2022, gestione di competenza 2020 – esigibilità 2020. 

 

3. Di individuare nell’ing. Nicola FALABELLA, Dirigente Servizi Tecnici, il Responsabile del 

Procedimento amministrativo inerente l’oggetto del presente atto deliberativo, ai sensi della Legge 

241/90. 

4. Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti legittimati e 

secondo le modalità stabilite dal D.lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione di ricorso giurisdizionale avanti 

il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di ricorso straordinario al Capo dello Stato.  

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to: Ing. Nicola FALABELLA 

 

 
CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

0 AREA TECNICA 2020 220 09031 1739 99 U.1.04.02.05.999 101.915,00 
CONSORZIO CHIERESE PER I 
SERVIZI Provincia di Torino 

 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 

sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 

accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 

Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 

Registro Pubblico dei certificati di firma. 

 


